
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Viernes 23 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 103996

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
41

86
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, TURISMO Y COMERCIO

41862 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de
Ministerio de Industria Turismo y Comercio. Objeto: Suministro de la
actualización  de  productos  Microsoft  para  los  servidores  de
aplicaciones  con  destino  a  la  Secretaría  de  Estado  de  Comercio
Exterior.  Expediente:  J11.032.03.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  de  Ministerio  de  Industria  Turismo y
Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación de Ministerio
de Industria Turismo y Comercio.

c) Número de expediente: J11.032.03.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de la actualización de productos Microsoft para los

servidores  de  aplicaciones  con  destino  a  la  Secretaría  de  Estado  de
Comercio  Exterior.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48220000 (Paquetes de software de
Internet e intranet).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 156.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 156.000,00 euros. Importe total:
184.080,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 19 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Seidor, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 154.414,15 euros. Importe

total: 182.208,70 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única empresa licitadora.

Madrid, 19 de diciembre de 2011.- Subsecretaria.
ID: A110092816-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-22T19:36:21+0100




